
1 
 

 

 

 
 

AREA LEGALE E GENERALE – SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTITUZIONALI 
Settore affari generali e procedimenti elettorali 

 

I L    R E T T O R E 

V i s t a la Legge 9.5.1989, n. 168 e successive modificazioni, istituzione del Ministero 

dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

V i s t a la Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modificazioni, norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario; 

V i s t a la Legge 12.4.2022, n. 33, Disposizioni in materia di iscrizione contemporanea a 

due corsi di istruzione superiore; 

Richiamato  lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova; 

Richiamato  il Regolamento generale di Ateneo (nel seguito RGA); 

Richiamato  il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 

Richiamate  le disposizioni regolamentari per le elezioni telematiche contestuali delle 

rappresentanze studentesche negli organi di governo e nei consigli dei corsi di 

studio (CCS); 

Richiamato  il D.R. n. 527 del 5.2.2025 con cui sono state indette le elezioni delle 

rappresentanze studentesche nel senato accademico e nel consiglio di 

amministrazione per il b.a. 2025/2027; 

Considerato il numero dei docenti componenti di ogni consiglio di corso di studio (CCS) 

comunicato dai Direttori dei relativi dipartimenti 

  
D E C R E T A 

Art. 1 - Indizione 

Sono indette, per il b.a. 2025/2027, le elezioni telematiche delle rappresentanze 

studentesche nei CCS che si svolgeranno, contestualmente alle elezioni a liste concorrenti 

delle medesime rappresentanze per gli organi di governo, dalle ore 9.00 di martedì 20 

maggio alle ore 17.00 di martedì 27 maggio 2025.  



2 
 

Le votazioni si svolgeranno attraverso l’utilizzo della piattaforma ELIGO-voting a cui 

l’elettore potrà accedere da remoto, tramite l’utilizzo delle credenziali personali UnigePass, 

mediante dispositivi elettronici personali, collegati a internet.  

L’assistenza al voto sarà garantita esclusivamente nei giorni feriali di votazione dalle ore 

9.00 alle ore 17.00 (sabato e giorni festivi esclusi). 

 
Art. 2 – Elettorato attivo e passivo 

L'elettorato attivo e passivo spetta agli studenti iscritti ai corsi dell’Ateneo entro il quinto 

giorno lavorativo precedente il termine stabilito per la pubblicazione degli elettorati 

definitivi. 

L’elettorato attivo provvisorio sarà pubblicato entro lunedì 17.2.2025; il termine per le 

opposizioni da presentare alla commissione elettorale, tramite posta elettronica (e-mail: 

elezioni@unige.it), è giovedì 10.4.2025; la commissione decide entro martedì 29.4.2025 e 

dispone che l’elettorato definitivo sia pubblicato entro mercoledì 7.5.2025. 

Fermo restando che tutti gli elettori inseriti nell’elettorato sono eleggibili, gli studenti che 

volessero manifestare la disponibilità a essere eletti nel proprio CCS possono accedere al 

sistema telematico, nel periodo da giovedì 27.2.2025 a venerdì 11.4.2025, tramite un link, che 

sarà oggetto di apposita comunicazione, e l’utilizzo delle credenziali personali UnigePass.  

Il sistema telematico consente in qualunque momento la consultazione dell’elenco delle 

disponibilità inserite per ogni CCS.  

Qualora un elettore sia iscritto a due corsi di studio gestiti da CCS differenti, lo stesso ha 

elettorato attivo e passivo per entrambi gli organi. 

 

Art. 3 – Elenco consigli dei corsi di studio (CCS) e numero eligendi 

Nella tabella allegata, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto, 

sono indicati: 

a) i CCS affidati a ogni dipartimento;  

b) i corsi gestiti dal singolo CCS e i relativi codici identificativi nei casi di costituzione di un 

singolo consiglio per più corsi di studio; 

c) il numero dei docenti componenti il CCS; 

d) il numero dei rappresentanti degli studenti da eleggere, pari al 15% di quello dei docenti, 

approssimato all’intero superiore nel caso il risultato del calcolo presenti decimali. 

mailto:elezioni@unige.it


3 
 

 

Art. 4 – Preferenze esprimibili 

Ogni elettore dispone di un voto, che può essere espresso scegliendo dall’elenco dei 

disponibili a essere eletti per il proprio CCS oppure dall’elenco di tutti gli iscritti ai corsi 

gestiti dal CCS. 

 

Art. 5 – Validità delle votazioni 

Ai sensi dell’art. 58, commi 3 e 5, dello Statuto, qualora per le rappresentanze in un CCS le 

votazioni non siano valide per il mancato raggiungimento del quorum del 10%, oppure non 

siano stati eletti tutti i rappresentanti previsti, l’organo collegiale è validamente costituito. 

 
Art. 6 – Richiami normativi 
 

Per quanto non disposto nel presente decreto si applicano direttamente le rilevanti 

disposizioni dello Statuto, Titolo V – Capo I e del RGA, Titolo V e del regolamento di Ateneo 

in materia di elezioni e designazioni, Titolo IV. 

 

Art. 7 - Pubblicazione 

Il presente provvedimento è pubblicato nell’Albo e nel sito web di Ateneo, sotto la titolatura 

Elezioni, reso noto agli elettori, notificato ai presidi di scuola e ai direttori di dipartimento 

per la pubblicazione nei rispettivi siti web di struttura. 

Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso 

l’Area legale e generale. 

                                           
 
 

                    I L    R E T T O R E  
  
          
 

 



DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO CORSI DI STUDIO GESTITI COD CORSO N. docenti

N. rappresentanti 
studenti da eleggere 
(pari al 15% dei 
docenti)

CHIMICA E TECNOLOGIE 
CHIMICHE

8757

SCIENZE CHIMICHE (mag.) 9018

CHIMICA 14

SUSTAINABLE POLYMER AND 
PROCESS CHEMISTRY (mag.)

11767

CHIMICA INDUSTRIALE (mag.) 9020

CHIMICA INDUSTRIALE 15

2

8

(1.1) DIPARTIMENTO DI CHIMICA E CHIMICA INDUSTRIALE (DCCI)

DCCI 52
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN CHIMICA

DCCI

CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN 
SUSTAINABLE POLYMER AND PROCESS 

CHEMISTRY 
13

4



DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO CORSI DI STUDIO GESTITI COD CORSO N. docenti

N. rappresentanti 
studenti da eleggere 
(pari al 15% dei 
docenti)

SCIENZA E TECNOLOGIA DEI MATERIALI 
(mag.) 11430

SCIENZA DEI MATERIALI (tr.) 11634

SCIENZA ED INGEGNERIA DEI MATERIALI
9017

SCIENZA DEI MATERIALI 

8765
FISICA (tr. n.o.) 8758
FISICA (mag.) 9012
FISICA - v.o. 16

FISICA - v.o. 157

59

88 14

9

(1.2) DIPARTIMENTO DI FISICA (DIFI)

DIFI 
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN SCIENZA 

DEI MATERIALI

DIFI 
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN FISICA

5



DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO CORSI DI STUDIO GESTITI COD CORSO N. docenti
N. rappresentanti 
studenti da eleggere 
(pari al 15% dei docenti)

MATEMATICA (tr.) 
8760

MATEMATICA (mag.)
9011

STATISTICA MATEMATICA E TRATTAMENTO 
INFORMATICO DEI DATI (SMID) (tr.) 8766

MATEMATICA (tr.) 1548

MATEMATICA (v.o.) 17

12

(1.3) DIPARTIMENTO DI MATEMATICA (DIMA)

CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN 
MATEMATICA ED IN STATISTICA 
MATEMATICA E TRATTAMENTO 

INFORMATICO DEI DATI
DIMA 76

6



DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO CORSI DI STUDIO GESTITI COD CORSO N. docenti
N. rappresentanti studenti da eleggere (pari al 
15% dei docenti)

SCIENZE BIOLOGICHE (tr. n.o.) 8762

BIOLOGIA APPLICATA E SPERIMENTALE (mag) 11158

BIOLOGIA ED ECOLOGIA MARINA  (mag.) 11770

BIOLOGIA ED ECOLOGIA MARINA (mag.) 10723

BIOLOGIA MOLECOLARE E SANITARIA (mag.) 9015

SCIENZE BIOLOGICHE (tr.) 1550
SCIENZE BIOLOGICHE (v.o.) 19
SCIENZE BIOLOGICHE (v.o.) 37

SCIENZE AMBIENTALI E NATURALI (tr. n.o. ) 9916

GLOBAL CHANGE E GESTIONE SOSTENIBILE 
DELLA NATURA

11769

CONSERVAZIONE E GESTIONE DELLA NATURA 
(mag.)

10589

HIDROGRAPHY E OCEANOGRAPHY (mag.) 10590
SCIENZE NATURALI 8764

SCIENZE AMBIENTALI (tr.) 8761
SCIENZE AMBIENTALI (tr.) 1549
SCIENZE NATURALI (tr.) 18

SCIENZE GEOLOGICHE (mag) 9022

SCIENZE GEOLOGICHE (tr. n.o.) 8763

3

109 17

65 10

39 6

DISTAV
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN BIOLOGIA

(1.4) DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA, DELL’AMBIENTE E DELLA VITA (DISTAV)

CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN SCIENZE E TECNOLOGIE 
PER L’AMBIENTE E LA NATURA

DISTAV 
CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN 

METODOLOGIE PER LA CONSERVAZIONE E IL RESTAURO DEI 
BENI CULTURALI

DISTAV

DISTAV CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN SCIENZE DELLA TERRA

14
METODOLOGIE PER LA CONSERVAZIONE E IL 

RESTAURIO DEI BENI CULTURALI (mag.)
9009

7



DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO CORSI DI STUDIO GESTITI COD CORSO N. docenti

N. rappresentanti 
studenti da eleggere 
(pari al 15% dei 
docenti)

FARMACIA (mag. a ciclo unico) 11673

TECNICHE ERBORISTICHE  (tr.) 1507
CHIMICA E TECNOLOGIA 
FARMACEUTICHE  (spec.)

1506

FARMACIA  (spec.) 1505
CHIMICA E TECNOLOGIA 

FARMACEUTICHE - tr.
162

CHIMICA E TECNOLOGIE 
FARMACEUTICHE (mag. a ciclo 

unico)
8451

FARMACIA (mag. a ciclo unico) 8452

60 9

CHIMICA E TECNOLOGIA 
FARMACEUTICHE (mag. a ciclo 

unico)

11674

(2.1) DIPARTIMENTO DI FARMACIA (DIFAR)

DIFAR

CONSIGLIO DEI CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN 
FARMACIA E IN CHIMICA E TECNOLOGIE 

FARMACEUTICHE

8



(2.2) DIPARTIMENTO DI MEDICINA INTERNA E SPECIALITÀ MEDICHE (DIMI)

DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO CORSI DI STUDIO GESTITI COD CORSO N. docenti
N. rappresentanti 
studenti da eleggere (pari 
al 15% dei docenti)

MEDICINA E  CHIRURGIA (mag. 
a ciclo unico)

8745

MEDICINA E CHIURURGIA (spec) 1766

MEDICINA E CHIURUGIA ( v.o.) 13

45 7

257 39

DIETISTICA (tr.) 9288 56 9

TECNICHE DI FISIOPATOLOGIA 
CARDIOCIRCOLATORIA E 

PERFUSIONE 
CARDIOVASCOLARE

9291

DIMI 
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA 

IN DIETISTICA

DIMI
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA 

IN MEDICINA E CHIRURGIA

DIMI

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA 
IN TECNICHE DI FISIOPATOLOGIA 

CARDIOCIRCOLATORIA E 
PERFUSIONE CARDIOVASCOLARE

9



DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO CORSI DI STUDIO GESTITI COD CORSO N. docenti
N. rappresentanti studenti 
da eleggere (pari al 15% dei 
docenti)

SCIENZE MOTORIE, SPORT E SALUTE 
(tr. n.o.) SV e GE

8744

SCIENZE E TECNICHE DELL'ATTIVITA' 
MOTORIA, PREVENTIVA E ADATTATA 

(mag.)

8747

SCIENZE E TECNICHE DELLO SPORT 
(mag.)

8749

SCIENZE MOTORIE (tr.) 1555
SCIENZE MOTORIE (v.o.) 176

DIMES

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDI IN SCIENZE 
DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE 

DIAGNOSTICHE 

SCIENZE DELLE PROFESSIONI 
SANITARIE TECNICHE DIAGNOSTICHE 

(mag.)
11266 41 7

DIMES
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDI IN TECNICHE 

DI LABORATORIO BIOMEDICO
TECNICHE DI LABORATORIO 

BIOMEDICO (tr.)
9293 52 8

BIOTECNOLOGIE (tr. n.o.) 8756

MEDICAL-PHARMACEUTICAL 
BIOTECHNOLOGY (mag.)

10598

(2.3) DIPARTIMENTO DI MEDICINA SPERIMENTALE (DIMES)

15

12

98

79DIMES
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDI IN 

BIOTECNOLOGIE

CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDI IN SCIENZE 
MOTORIE 

DIMES

10



DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO CORSI DI STUDIO GESTITI COD CORSO N. docenti
N. rappresentanti studenti da eleggere (pari al 15% 
dei docenti)

DINOGMI
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA 

IN FISIOTERAPIA FISIOTERAPIA (tr.) 9281 135 21

DINOGMI
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA 

IN LOGOPEDIA 
LOGOPEDIA (triennale) 9282 38 6

DINOGMI

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA 
IN ORTOTTICA E ASSISTENZA 

OFTALMOLOGICA
ORTOTTICA ED ASSISTENZA 

OFTALMOLOGICA 
9283 29 5

DINOGMI
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA 

IN TECNICA DELLA 
RIABILITAZIONE PSICHIATRICA

TECNICA DELLA RIABILITAZIONE 
PSICHIATRICA (triennale) 

9286 39 6

DINOGMI
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA 

IN OSTETRICIA
OSTETRICIA (triennale) 9278 42 7

DINOGMI CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA 
IN TECNICHE ORTOPEDICHE 

TECNICHE ORTOPEDICHE 
(triennale)

9297 32 5

DINOGMI

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA 
MAGISTRALE IN SCIENZE 

RIABILITATIVE DELLE 
PROFESSIONI SANITARIE 

SCIENZE RIABILITATIVE DELLE 
PROFESSIONI SANITARIE

9285 34 6

DINOGMI
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA 

IN TERAPIA DELLA NEURO E 
PSICOMOTRICITÀ DELL'ETÀ 

EVOLUTIVA

TERAPIA DELLA NEURO E 
PSICOMOTRICITÀ DELL'ETÀ 
EVOLUTIVA (triennale n.o.)

9287 52 8

DINOGMI
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO 

IN NEUROFISIOPATOLOGIA
TECNICHE DI 

NEUROFISIOPATOLOGIA (triennale
11757 7 2

49 8INFERMIERISTICA PEDIATRICA 9277

(2.4) DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE, RIABILITAZIONE, OFTALMOLOGIA, GENETICA E SCIENZE MATERNO INFANTILI (DINOGMI)

DINOGMI CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA 
IN INFERMIERISTICA PEDIATRICA

11



DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO CORSI DI STUDIO GESTITI COD CORSO N. docenti

N. rappresentanti 
studenti da 
eleggere (pari al 
15% dei docenti)

ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA (mag. a ciclo 

unico)
8746

ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA (mag. a ciclo 

unico)
11888

ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA - v.o.

36

DISC
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA IN 

IGIENE DENTALE
IGIENE DENTALE (tr. n.o.) 9289 49 8

DISC
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN 

PODOLOGIA
PODOLOGIA (tr.) 9284 53 8

21140

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA 
MAGISTRALE A CICLO UNICO IN 

ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA
DISC

(2.5) DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIRURGICHE E DIAGNOSTICHE INTEGRATE (DISC)

12



DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO CORSI DI STUDIO GESTITI COD CORSO N. docenti
N. rappresentanti studenti da 
eleggere (pari al 15% dei 
docenti)

DISSAL
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA

INFERMIERISTICA (tr. n.o.) 9276 293 44

DISSAL
CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA IN TECNICHE DELLA 

PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO

 TECNICHE DELLA PREVENZIONE 
NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI 

DI LAVORO
9298 41 7

DISSAL
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN SCIENZE 

INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE 
 SCIENZE INFERMIERISTICHE E 

OSTETRICHE
9279 38 6

ASSISTENZA SANITARIA 11477

ASSISTENZA SANITARIA 1764

ASSISTENZA SANITARIA 9299

9

7

36 6

TECNICHE DI RADIOLOGIA 
MEDICA, PER IMMAGINI E 
RADIOTERAPIA (tr. n.o.)

9294 60

EDUCAZIONE PROFESSIONALE 
(tr. n.o.)

9280 42

DISSAL
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA IN ASSISTENZA 

SANITARIA

DISSAL
CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA IN EDUCAZIONE 

PROFESSIONALE

(2.6) DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA SALUTE (DISSAL) 

DISSAL
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA IN TECNICHE DI 

RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA

13



DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO CORSI DI STUDIO GESTITI
COD 

CORSO
N. docenti

N. rappresentanti studenti 
da eleggere (pari al 15% dei 
docenti)

ECONOMIA AZIENDALE - GE (tr. n.o.) 8697

SCIENZE ECONOMICHE E FINANZIARIE (tr) 11662

ECONOMIA DELLE AZIENDE MARITTIME DELLA LOGISTICA E DEI TRASPORTI (tr. n.o.) 8698

ECONOMIA E COMMERCIO (tr. n.o.) 8699
ECONOMIA AZIENDALE - IM (tr. n.o.) 8819

ECONOMIA AZIENDALE (tr.) 1508
ECONOMIA AZIENDALE (tr.) 1903

ECONOMIA DELLA BANCA, DELLA BORSA E DELLE ASSICURAZIONI (tr.) 1663

ECONOMIA E COMMERCIO (tr.) 1664
ECONOMIA MARITTIMA E DEI TRASPORTI ( tr.) 1511

ECONOMIA DEL TURISMO (tr) 7981
ECONOMIA E COMMERCIO ( v.o.) 3
ECONOMIA E COMMERCIO ( tr.) 155

ECONOMIA MARITTIMA E DEI TRASPORTI (tr.) 156
ECONOMIA E GESTIONE DEI SERVIZI TURISTICI 216

GENERAL MANAGEMENT (spec.) 1636

ECONOMICS AND DATA SCIENCE (mag) (attivo da 1.11.2021) 11267

ECONOMIA E ISTITUZIONI FINANZIARIE (mag.) 8700

ECONOMIA E MANAGEMENT MARITTIMO E PORTUALE - spec.) 1635

DIEC CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DEL 
TURISMO: IMPRESA CULTURA E TERRITORIO (tr.)

SCIENZE DEL TURISMO: IMPRESA, CULTURA E TERRITORIO 9912 27 5

DIEC

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN 
MANAGEMENT FOR ENERGY AND ENVIRONMENTAL 

TRANSITION
(MEET)

MANAGEMENT FOR ENERGY AND ENVIRONMENTAL TRANSITION (mag.) 11427 20 3

4

MANAGEMENT (mag.) 8707
20 3

18 3

14

AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO (mag.) 8706 24 4

DIEC
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN ECONOMIA E 

MANAGEMENT MARITTIMO PORTUALE (mag)

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN ECONOMICS & 
DATA SCIENCE (mag)

DIEC

87

ECONOMIA E MANAGEMENT MARITTIMO PORTUALE (mag.) 8708
22

(3.1) DIPARTIMENTO DI ECONOMIA

DIEC
CONSIGLIO RIUNITO DEI CORSI DI STUDIO 

TRIENNALI DI ECONOMIA 

DIEC

DIEC

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN MANAGEMENT 
(mag)

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN 
AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO (mag)

14



DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO CORSI DI STUDIO GESTITI COD CORSO N. docenti
N. rappresentanti 
studenti da eleggere (pari 
al 15% dei docenti)

GIURISPRUDENZA - GE (mag. a ciclo unico) 7995

SCIENZE GIURIDICHE  (tr.) 1513
GIURISPRUDENZA (spec.) 1747

GIURISPRUDENZA  (v.o) 1

SCIENZE GIURIDICHE (tr.) 1904

SERVIZI LEGALI ALL'IMPRESA E ALLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE (GE E IM)

10842

GIURISTA DELL'IMPRESA E 
DELL'AMMINISTRAZIONE (GE E IM)

8709

OPERATORE GIURIDICO DI IMPRESA (tr.) 1515

OPERATORE
GIURIDICO D'IMPRESA

220

SERVIZIO SOCIALE (tr. n.o.) 8710

SERVIZIO SOCIALE E POLITICHE SOCIALI (mag.) 8711

SERVIZIO SOCIALE  (tr) 1514
DIREZIONE SOCIALE E SERVIZI ALLA PERSONA 

(tr)
1638

8

DIRITTO ED ECONOMIA DELLE IMPRESE (tr.) 11122 30 5

3

(3.2) DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA

GIURISPRUDENZA
CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA IN 

GIURISPRUDENZA (GE) 

GIURISPRUDENZA

GIURISPRUDENZA
CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA IN 

GIURISPRUDENZA (IM)

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA IN SERVIZI 
LEGALI ALL'IMPRESA E ALLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE

65 10

GIURISPRUDENZA - IM (mag. a ciclo unico) 7996

32 5

GIURISPRUDENZA
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA IN SERVIZIO 

SOCIALE

GIURISPRUDENZA
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA IN DIRITTO ED 

ECONOMIA DELLE IMPRESE 

20

51

15



DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO CORSI DI STUDIO GESTITI COD CORSO N. docenti
N. rappresentanti studenti da 
eleggere (pari al 15% dei docenti)

MEDIA, COMUNICAZIONE E SOCIETA' (tr. n.o.) 11417

SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE- SV 1540

SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE - SV (tr.n.o.) 8752

DISFOR
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE 
IN VALORIZZAZIONE DEI TERRITORI E TURISMI 

SOSTENIBILI

VALORIZZAZIONE DEI TERRITORI E DEI TURISMI 
SOSTENIBILI (mag.)

10715 21 4

SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA (mag. a 
ciclo unico)

9322

SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA (v.o.) 174

SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE (tr. n.o.) 8751

PSICOLOGIA (mag.) 8753
 SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE  (tr.) 1818
PEDAGOGIA, PROGETTAZIONE E RICERCA 

EDUCATIVA (mag.)
9922

SCIENZE DELL'EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE 
(tr. n.o.)

10841

SCIENZE PEDAGOGICHE E DELL'EDUCAZIONE (tr. 
n.o.)

8750

SCIENZE PEDAGOGICHE (mag) 8755
ESPERTO IN PROCESSI FORMATIVI - tr. 1630

SCIENZE PEDAGOGICHE E DELL’EDUCAZIONE - tr. 1631

PEDAGOGIA - v.o. 10
SCIENZE DELL'EDUCAZIONE - v.o. 130
SCIENZE DELL’EDUCAZIONE - N.O 168

39 6

55 9

(3.3) DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE (DISFOR)

DISFOR

DISFOR
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA IN MEDIA, 

COMUNICAZIONE E SOCIETA' 

DISFOR

CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A 
CICLO UNICO IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE 

PRIMARIA

41 7

CONSIGLIO DEI CORSI DI LAUREA IN SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE E 

LAUREA MAGISTRALE IN PEDAGOGIA, 
PROGETTAZIONE E RICERCA EDUCATIVA

DISFOR
CONSIGLIO DEI CORSI DI LAUREA IN SCIENZE E 

TECNICHE PSICOLOGICHE E L. MAG. IN 
PSICOLOGIA 

54 9

16



DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO CORSI DI STUDIO GESTITI COD CORSO N. docenti

N. rappresentanti 
studenti da elegerre 
(pari al 15% dei 
docenti)

SCIENZE  DELL'AMMINISTRAZIONE E DELLA 
POLITICA (tr.)

11161

SCIENZE POLITICHE E DELL'AMMINISTRAZIONE (tr.) 8776

SCIENZE POLITICHE (tr) 1543
SCIENZE POLITICHE  (v.o) 2
SCIENZE POLITICHE  (v.o) 167

SCIENZE INTERNAZIONALI E DIPLOMATICHE - tr 8768

SCIENZE INTERNAZIONALI E DIPLOMATICHE - v.o 173

RELAZIONI INTERNAZIONALI (mag.) 11162

SCIENZE INTERNAZIONALI E DELLA COOPERAZIONE 
(mag)

10177

DiSPI
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE 
INTERFACOLTA’ IN INFORMAZIONE ED EDITORIA

INFORMAZIONE ED EDITORIA (mag) 8769 21 4

DiSPI
CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN POLITICHE, 

GOVERNANCE E INFORMAZIONE DELLO SPORT
POLITICHE, GOVERNANCE E INFORMAZIONE DELLO 

SPORT (tr.)
11633 24 4

 (3.4) DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E INTERNAZIONALI (DiSPI)

DiSPI
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN SCIENZE  
DELL’AMMINISTRAZIONE E DELLA POLITICA

32

CONSIGLIO DEI CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN 
RELAZIONI INTERNAZIONALI

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA IN AMMINISTRAZIONE E 
POLITICHE PUBBLICHE

DiSPI

DiSPI

DiSPI
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN SCIENZE 

INTERNAZIONALI E DIPLOMATICHE

AMMINISTRAZIONE E POLITICHE PUBBLICHE (mag) 8772 23 4

5

25 4

40 6

17



DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO CORSI DI STUDIO GESTITI COD CORSO N. docenti
N. rappresentanti studenti da 
eleggere (pari al 15% dei 
docenti)

FILOSOFIA  (tr) 1530
FILOSOFIA  (tr) 5

FILOSOFIA  (tr) 170

DAFIST
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN 

METODOLOGIE FILOSOFICHE 
METODOLOGIE FILOSOFICHE 8465 29 5

STORIA (tr. n.o.) 8459
SCIENZE STORICHE (mag) 9917

SCIENZE STORICHE, ARCHIVISTICHE E 
LIBRARIE (mag)

8468

ANTROPOLOGIA CULTURALE ED ETNOLOGIA 
- mag.

8460

STORIA v.o. 171
STORIA v.o. 8
 STORIA (tr) 1533

FILOLOGIA E SCIENZE DELL'ANTICHITA' 
(mag.)  

11268

SCIENZE DELL'ANTICHITA', ARCHEOLOGIA, 
FILOLOGIA E LETTERATURE, STORIA (mag. 

interclasse)
9023

ARCHEOLOGIE: PROFESSIONE E SAPERI 
(ARCHEOPES) 11265

ARCHEOLOGIA, GESTIONE E 
VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO 

ARCHEOLOGICO (mag)
8461

6

13 2

3

(4.1) DIPARTIMENTO DI ANTICHITÀ, FILOSOFIA E STORIA (DAFIST)

DAFIST

DAFIST CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN 
ARCHEOLOGIE: PROFESSIONE E SAPERI (ARCHEOPES)

18

8455

DAFIST
CONSIGLIO DEL CORSO DI

LAUREA IN FILOSOFIA

DAFIST CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN 
FILOLOGIA E SCIENZE DELL’ANTICHITÀ

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA IN STORIA E DEL 
CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE STORICHE   

FILOSOFIA (tr. n.o.)

21 4

38

18



DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO CORSI DI STUDIO GESTITI COD CORSO N. docenti

N. rappresentanti 
studenti da elegerre 
(pari al 15% dei 
docenti)

CONSERVAZIONE DEI BENI 
CULTURALI (tr)

1516

CONSERVAZIONE DEI BENI 
CULTURALI (tr)

101

LETTERE (tr. n.o.) 8457
LETTERE  (tr.) 1532
LETTERE  (v.o) 4

LETTERE (v.o.) 169

LETTERATURE MODERNE E 
SPETTACOLO (mag)

9918

DISCIPLINA DELLE ARTI, DELLA 
MUSICA E SPETTACOLO (v.o)

182

(4.2) DIPARTIMENTO DI ITALIANISTICA, ROMANISTICA, ANTICHISTICA, ARTI E SPETTACOLO (DIRAAS)

DIRAAS

CONSERVAZIONE DEI BENI 
CULTURALI

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA IN 
CONSERVAZIONE DEI BENI CULTURALI

(triennale)

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA 
MAGISTRALE IN LETTERATURE MODERNE E 

SPETTACOLO

STORIA DELL'ARTE E 
VALORIZZAZIONE DEL 

PATRIMONIO ARTISTICO (mag)
8467 18 3

DIRAAS

DIRAAS
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA IN 

LETTERE
(triennale)

DIRAAS

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA 
MAGISTRALE IN STORIA DELL'ARTE E 
VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO 

ARTISTICO

40 6

17 3

8453

43 7

19



DIPARTIMENTO
DENOMINAZIONE 

CONSIGLIO
CORSI DI STUDIO GESTITI COD CORSO N. docenti

N. rappresentanti studenti da elegerre (pari 
al 15% dei docenti)

LINGUE E CULTURE MODERNE (tr. n.o.) 8740

COMUNICAZIONE INTERCULTURALE (tr.) 1537

LINGUE E CULTURE STRANIERE PER L'IMPRESA 
E IL TURISMO (tr.)

1536

LINGUE E LETTERATURE MODERNE PER I 
SERVIZI CULTURALI (mag.)

9265

LINGUE E LETTERATURE STRANIERE MODERNE 
(v.o.)

6

LINGUE E LETTERATURE STRANIERE 11

LINGUE E LETTERATURE STRANIERE (v.o.) 122

LINGUE E CULTURE STRANIERE PER LA 
COOPERAZIONE INTERNAZIONALE (spec.)

1655

TEORIE E TECNICHE DELLA MEDIAZIONE 
INTERLINGUISTICA (tr. n.o.)

8741

TRADUZIONE ED INTERPRETARIATO (mag.) 8743

TRADUTTORI ED INTERPRETI (tr.) 1538

TEORIE E TECNICHE DELLA MEDIAZIONE 
INTERLINGUISTICA (tr.)

7802

TRADUZIONE (spec.) 1656

(4.3) DIPARTIMENTO DI LINGUE E CULTURE MODERNE (DLCM)

CONSIGLIO DEL 
CORSO DI STUDI IN 
LINGUE E CULTURE 

MODERNE

DLCM

104 16

67 11

CONSIGLIO DEL 
CORSO DI STUDI IN 

MEDIAZIONE 
TRADUZIONE E 

INTERPRETAZIONE

CONSIGLIO DEL 
CORSO DI STUDI IN 

LINGUE E 
LETTERATURE 

MODERNE PER I 
SERVIZI CULTURALI 

44 7

20



DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO CORSI DI STUDIO GESTITI
COD 

CORSO
N. docenti

N. rappresentanti 
studenti da eleggere 

(pari al 15% dei docenti)

INGEGNERIA CHIMICA E DI PROCESSO (tr. 
n.o.)

10375

INGEGNERIA CHIMICA E DI PROCESSO 
(mag.)

10376

INGEGNERIA CHIMICA (tr. n.o.) 8714

INGEGNERIA CIVILE, EDILE E AMBIENTALE 
(triennale n.o)

11765

INGEGNERIA CIVILE  (v.o.) 25
INGEGNERIA CIVILE SEZ.EDILE (v.o.) 26

INGEGNERIA DELL'AMBIENTE (tr) 1517

INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE (tr) 1520
INGEGNERIA DELL'AMBIENTE (SV) 8712

INGEGNERIA CIVILE  E AMBIENTALE (tr. 
n.o.)

8715

INGEGNERIA CIVILE (mag.) 10799

INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE  9263

ENGINEERING FOR BUILDING 
RETROFITTING (mag)

10719

INGEGNERIA EDILE-ARCHITETTURA (mag) 9914

INGEGNERIA EDILE-ARCHITETTURA (mag 
a ciclo unico)

8724

INGEGNERIA EDILE-ARCHITETTURA - spec. 
ciclo unico)

1637

DICCA CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN TECNOLOGIE PER L'EDILIZIA E IL TERRITORIO
CORSO DI LAUREA IN TECNOLOGIE PER 
L’EDILIZIA E IL TERRITORIO (triennale) 11428 22 4

DICCA CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN TECNOLOGIE INDUSTRIALI
CORSO DI LAUREA IN TECNOLOGIE 

INDUSTRIALI (triennale)  
11429 28 5

DICCA
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA IN SCIENZE E CULTURE AGROALIMENTARI DEL 

MEDITERRANEO
SCIENZE E CULTURE AGROALIMENTARI 

DEL MEDITERRANEO (tr) 
11758 16 3

36

44

6DICCA CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN ENVIRONMENTAL ENGINEERING 

CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN INGEGNERIA CIVILE, EDILE E AMBIENTALE
DICCA

ENVIRONMENTAL ENGINEERING (mag)

DICCA

DICCA

43

7

955

(5.1) DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, CHIMICA E AMBIENTALE (DICCA)

DICCA
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN INGEGNERIA CHIMICA E DI PROCESSO

7

42 7

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN INGEGNERIA CIVILE

CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA EDILE

INGEGNERIA EDILE (mag) 11766

10720

21



DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO CORSI DI STUDIO GESTITI COD CORSO N. docenti
N. rappresentanti studenti da 

eleggere (pari al 15% dei docenti)

INTERNET AND MULTIMEDIA ENEGENEERING - 
INGEGNERIA DELL'INTRANET E DELLA 

MULTIMEDIALITA' (mag)
10378

INGEGNERIA DELLE TELECOMUNICAZIONI (tr. n.o.) 8723

INGEGNERIA ELETTRICA (tr. n.o.) 8716

INGEGNERIA ELETTRICA (v.o) 38

INGEGNERIA ELETTRONICA E TECNOLOGIE 
DELL'INFORMAZIONE (tr.n.o.)

9273

INGEGNERIA ELETTRONICA (tr. n.o.) 8717
INGEGNERIA ELETTRONICA   (tr.) 1522
INGEGNERIA ELETTRONICA ( v.o) 33

ELECTRONIC ENGINEERING (mag) 11780

INGEGNERIA NAVALE (tr. n.o.) 8722

INGEGNERIA NAVALE (spec.) 1648

INGEGNERIA NAUTICA - SP (tr. n.o.) 8721

YATCH DESIGN-SP (mag) 9268
INGEGNERIA NAUTICA  (spec.) 7786

DITEN
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA TRIENNALE IN 

MARITIME SCIENCE AND TECHNOLOGY 
MARITIME SCIENCE AND TECHNOLOGY 

10948 47 8

DITEN
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN 
ENGINEERING TECHNOLOGY FOR STRATEGY (AND 

SECURITY)

 ENGINEERING TECHNOLOGY FOR STRATEGY (AND 
SECURITY) 10728 20 3

DITEN
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN 
ENGINEERING FOR NATURAL RISK MANAGEMENT 

DITEN
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN INGEGNERIA 

ELETTRICA

DITEN
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO DI INGEGNERIA 

NAVALE

DITEN
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN 

INGEGNERIA ELETTRONICA

DITEN
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN INGEGNERIA 

NAUTICA E YATCH DESIGN

DITEN
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA IN INGEGNERIA 

ELETTRONICA

INGEGNERIA ELETTRONICA (mag) 8732
25 4

(5.2) DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA NAVALE, ELETTRICA, ELETTRONICA E DELLE TELECOMUNICAZIONI (DITEN) 

DITEN
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN INGEGNERIA 

DELLE TELECOMUNICAZIONI
25 4

ENGINEERING FOR NATURAL RISK MANAGEMENT-SV 
(mag)

10553 23 4

46 7INGEGNERIA ELETTRICA (mag) 8731

59 9INGEGNERIA NAVALE (mag) 8738

51 8

27 5

22



DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO CORSI DI STUDIO GESTITI COD CORSO N. docenti
N. rappresentanti studenti da eleggere (pari al 

15% dei docenti)

 INGEGNERIA DELL'ENERGIA  (tr.) 11438

INGEGNERIA MECCANICA, ENERGIA E PRODUZIONE -SV (tr.) 10800

INGEGNERIA INDUSTRIALE E GESTIONALE - SV (tr. n.o.) 9921

INGEGNERIA INDUSTRIALE - GESTIONE ENERGIA E AMBIENTE -SV (tr. 
n.o.)

9272

 INGEGNERIA GESTIONALE (mag) 8734
 INGEGNERIA GESTIONALE - GE (tr. n.o.) 10716

INGEGNERIA GESTIONALE (tr.) 1523
INGEGNERIA GESTIONALE ( v.o.) 159

INGEGNERIA MECCANICA (GE) (tr. N.o.) 8720

INGEGNERIA MECCANICA - (tr.) 1525
INGEGNERIA MECCANICA 204

INGEGNERIA MECCANICA - (v.o.) 29

DIME

CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO DELLA 
LAUREA MAGISTRALE IN INGEGNERIA 

MECCANICA PROGETTAZIONE E 
PRODUZIONE

 INGEGNERIA MECCANICA PROGETTAZIONE E PRODUZIONE - GE 
(mag.)

9269 40 6

DIME

CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN 
INGEGNERIA MECCANICA – SEDE DI 

GENOVA

CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO DELLA 
LAUREA MAGISTRALE IN SAFETY 

ENGINEERING

(5.3) DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA MECCANICA, ENERGETICA, GESTIONALE E DEI TRASPORTI (DIME) 

DIME 
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA 

MAGISTRALE IN ENERGY ENGINEERING (SV)
ENERGY ENGINEERING (SV) mag. 10170

DIME 

CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN 
INGEGNERIA MECCANICA – SEDE DI LA 

SPEZIA 

CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN 
INGEGNERIA GESTIONALE

DIME 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDI IN 

INGEGNERIA DELL'ENERGIA 

DIME INGEGNERIA MECCANICA - ENERGIA E AEREONAUTICA - GE (mag)

DIME

37 6

INGEGNERIA MECCANICA (SP) (tr. n.o.) 8784 31 5

23 4

41 7

63 10

DIME

5

SAFETY ENGINEERING FOR TRANSPORT, LOGISTICS AND PRODUCTION 
(mag.)

10377 19 3

9270
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO DELLA 

LAUREA MAGISTRALE IN INGEGNERIA 
MECCANICA ENERGIA ED AERONAUTICA

29

23



DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO CORSI DI STUDIO GESTITI COD CORSO N. docenti
N. rappresentanti studenti da 

eleggere (pari al 15% dei 
docenti)

ARCHITETTURA (mag.) 9915

ARCHITETTURA (spec) 1504
ARCHITETTURA  (v.o) 35
ARCHITETTURA  (v.o.) 136

CORSO DI LAUREA IN DESIGN DEL PRODOTTO E DELLA COMUNICAZIONE 11439

CORSO DI LAUREA IN DESIGN DEL PRODOTTO E DELLA NAUTICA, CURRICULUM 
IN DESIGN DEL PRODOTTO E DELLA COMUNICAZIONE E CURRICULUM IN 

DESIGN DELLA NAUTICA 
9274

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN DESIGN PRODOTTO EVENTO 11440

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN DESIGN DEL PRODOTTO E DELL'EVENTO 9007

DAD
CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA 
MAGISTRALE IN ARCHITECTURAL 

COMPOSITION 

CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN ARCHITECTURAL 
COMPOSITION 

11120 26 4

DAD
CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA IN 
DESIGN DEL PRODOTTO NAUTICO

CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA TRIENNALE IN DESIGN DEL PRODOTTO 
NAUTICO

11431 33 5

SCIENZE DELL'ARCHITETTURA (tr. n.o.) 8694

TECNICHE PER LA
PIANIFICAZIONE URBANISTICA, TERRITORIALE E

AMBIENTALE  (tr)
1613

PROGETTAZIONE DELLE AREE VERDI E DEL PAESAGGIO (mag) 9006

TECNICHE PER L'ARCHITETTURA DEL PAESAGGIO (tr.) 1502

DESIGN NAVALE E NAUTICO - SPEC 7798

5.4) DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA E DESIGN (DAD)

DAD
8695

72 11

36 6
ARCHITETTURA (mag. a ciclo unico)

DAD

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA MAG. 
IN ARCHITETTURA

DAD

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA MAG. 
IN PROGETTAZIONE DELLE AREE VERDI E 

DEL PAESAGGIO (INTERATENO) 

CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA IN 
DESIGN DEL PRODOTTO E DELLA 

COMUNICAZIONE 

DAD
CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA 

MAGISTRALE IN DESIGN PRODOTTO 
EVENTO

9008DESIGN NAVALE E NAUTICO - SP (mag.)
CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA MAG. 

IN DESIGN NAVALE E NAUTICO

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA IN 
SCIENZE DELL’ARCHITETTURA

DAD + DITEN +Pol. 
di Milano

DAD + Università 
di Milano + 

Politecnico di 
Torino + 

Università di 

24 4

38 6

29 5

31 5

24



DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO CORSI DI STUDIO GESTITI COD CORSO N. docenti
N. rappresentanti studenti da 

eleggere (pari al 15% dei 
docenti)

INFORMATICA (tr. n.o.) 8759

INFORMATICA (mag) 9014
INFORMATICA (spec) 1783
INFORMATICA (v.o.) 154

DIPARTIMENTO DENOMINAZIONE CONSIGLIO COD CORSO
RAPPRESENTANTI IN 

CONSIGLIO DI 
DIPARTIMENTO

N. rappresentanti studenti da 
eleggere (pari al 15% dei 

docenti)

INGEGNERIA BIOMEDICA (tr. n.o.) 8713

BIOENGINEERING (mag.) 11159

BIOINGEGNERIA (mag) 8725

INGEGNERIA INFORMATICA (tr. n.o.) 8719

COMPUTER ENGINEERING (mag.)  11160
INGEGNERIA INFORMATICA (mag) 8733

INGEGNERIA INFORMATICA (tr) 1524

INGEGNERIA INFORMATICA  (v.o) 115

DIGITAL HUMANITIES - INTERACTIVE SYSTEMS 
AND DIGITAL MEDIA (mag)

11661

DIBRIS+
DIME (interateneo con 

Politechnika 
Warszawska, Ecole 
Centrale Nantes, 

Universitad Jaume I de 
Castellon

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA IN ROBOTICS ENGINEERING ROBOTICS ENGINEERING  (mag) 10635 26 4

Sezione interscuola Politecnica

DIPARTIMENTO DI INFORMATICA, BIOINGEGNERIA, ROBOTICA E INGEGNERIA DEI SISTEMI (DIBRIS)

DIBRIS
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN INFORMATICA

Sezione interscuola Scienze MFN 

COMPUTER SCIENCE (mag)
55 9

10852

DIBRIS
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN INGEGNERIA BIOMEDICA E 

BIOENGINEERING

DIBRIS
CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN INGEGNERIA 

INFORMATICA E COMPUTER ENGINEERING

DIBRIS 

                                                                      CONSIGLIO DEL 
CORSO DI STUDIO IN DIGITAL HUMANITIES INTERACTIVE 

SYSTEMS AND DIGITAL MEDIA 

28 5

67 11

DIGITAL HUMANITIES - COMUNICAZIONE E NUOVI 
MEDIA - SV  (mag)

9913

33 5

25


		2025-02-13T19:33:02+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




